institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reparte I rptComprobanteGastos. rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No.CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL 1689 T
Unid. Desc: 0ooo 018 o011 2022 6
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedignte
EDMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-M1 a32
—
RPA RTO DEV
Frvndad DEVENGADO Crane 4o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I , Monetarka: L , —,
Comprabante GASTOS Mumero Operacién o
Beneliciario: I 1001938511 |CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO I

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 000D Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
VA 0.00
5UB - TOTAL 160.00
RETENCGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00

SON: CIENTO SESENTA DOLARES

DESCRIPCION: CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO - En atencién al memorande Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2022-3348-MI, pago de vidlicos
#or comisidn realizada Quito-Porioviejo-Quite del 18-10-2022 a1 20.10-2022 por asesoramiento en la Coordinacién Zonal 4. cr

DATOS APROBACION _
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
LAURA e g
APROBADO VICTORIA MONICA B
PARRA INCA R KAND  Soms,
FECHA: reRy Shas ZEF
21/11/2022 08:47-05:00 B
Funcionario Responsable Direetar Financtero




Instituclon: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I_ Reporte l rplComproban!eGastos.rdlc—]
INNOVACION
U. Ejecutora: 5999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Facha Elaboracian Na.CUR™ No. Original
INROVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 018 o1t | 2022 1689 1674
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expadiente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-M 932
[—
RPA RTO DEV
Clage d
R e, DEVENGADO Shage de OTROS GASTOS
Cuania
Banco: Monetaria: I I —l
Comprobante GASTOS Numerg Operacién 0
Beneficiario:

I 1001838511 ICAHRERA CHURTA WILSON FERNANDC l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:;
APROBADO
FECHA:
21/11/2022

Funcionario Responsahle

Director Financiern




Instituclon: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACICN —
U. Ejecutora: 9099 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNCLGGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL T T
Unid. Desc: 0000 017 |01 2022 6
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOIIPHOBAHTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2022-1619-MI 032
|
RPA RTO DEV
Famdhnd COMPROMETIDG Gasa de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I Monataria: | l I
Comarobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario:

| 1001938511 |CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO I

—_— e  —_—_— e —e ] |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT TEM UBE FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
] 00 000 00T 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Intarior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARID 160.00
va 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES (VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO.- En atencién al mermarando Nro. SEMESCYT-CGAF-DADM-2022-3348-MI, pago de visticos
por comisién realizada Quite-Portoviejo-Quilo del 18-10-2022 al 20-10-2022 par agesoramients en la Soordinacion Zonal 4
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO CARME o MONICA e
NELENA $SED0 ALEXAND st
SALCED  Sommorsium RA T e
. s} QUINTANA  Wesitie:
17/11/2022 B Fanor o
Funcionario Respousable Direetar Financiero




Instituclon: 150 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA B ] Reporte rptComprobanteGastos. rdic ]
INNOVACION
L. Ejesutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elabaracion No. CUR  No. Qniginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unitd. Dess: 0000 017 o1 2022 1674 1674
Tipo Documento Respaldo Clase Documanto No. No. Expediente
GO"PROBAN?ES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS COAF-OFIN-2022-1619-MI 932
[
RPA RTO DEV
e COMPROMETIDO0 hnso de OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: | Monetarla: I I l
Comprobante GASTOS Numern Operacién 0
Benaficlario: 1001838511

CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO I
——— e ———— ]

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
1711/2022

Funcionario Responsable

Dirzctor Financiere




Direccion Financiera

pruwda  CUR 468 23 /s /2672,
SENESCYT Lt YO
LIQUIDACION DE VIATICOS :

+

@ ‘_.-’..
C.C. . 1001938511 No. 23
Nombres: CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO
. . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Vidticos 2 18/10/2022 20/10/2022 160,00
VALORES A REPONER

Hospedaje |
Alimentacién

Ot

inth

Transporte / parqueadero
Peajes

Combustibles

Otros:

VALOR A REEMBOLSAR
ANTICIPO

Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de Lrmpl imiento de
servicios insitucionales,

LCREzg Ao comen  SHTEY
TRUSLLD

ELENA il
i C W traey i
Diate: 2022-11-17 15-43-05:00 SALCEDO

CASTRO Da: 2031117
18410800

Elaborado por: Aprobado por;
Willian Acurio Carmen Salcedo
BASE EEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerda Ministerial No. M
Suplemanta 326 de 04-3ep.-2014

|REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Cficial
Suplemento 392 de 24-feb,-2011, Ulima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Miristerial No. 290, publicada en Registro Oficisl Suplementa §57 de 28 de Diclembre dal 2015/REF.
A LA NORMA TECNICA $/ Acuerdo Ministerial No, 82, publicadg en Reg. Oficial Supt, 724 de 07 de abnl del 2016
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:; Gobierno ‘ PRESIDENTE "3 gwo( QWSW wﬁ%ﬂ“’. -

“1 p del Encuentro
3 : 1Y)
pocfion Ryl S

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2022-3348-M1

£4+5 ¢ Quito, D.M., 14 de noviembre de 2022

PARA: Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora Financiera

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS POR MOVILIZACION A LA
CIUDAD DE PORTOVIEJO COORDINACION ZONAL 4 MANABI DEL
18 AL 20 DE OCTUBRE DEL 2022.

De mi consideracion:

Mediante memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2022-0715-MI, de 07 de octubre de
2022, la Coordinacién General Administrativa Financiera me delega efectuar el traslado a
la ciudad de Portoviejo para el asesoramiento In Situ al personal responsable de la
administracion del patrimonio documental de la Coordinaciéon Zonal 4, para que sus
encargados puedan administrar v custodiar la documentacién conforme a los lineamientos
establecidos en la Regla Técnica Nacional para la Organizacion y Mantenimiento de los
Archivos Publicos, a fin de asegurar en el corto, mediano y largo plazo, ¢l cumplimiento
de los requisitos de autenticidad, fiabilidad, integridad y disponibilidad de los
documentos de archivo.

Con este antecedente solicito a usted se autorice a quien corresponda, la cancelacién de
vidticos, como resultado de dicha movilizacién, para lo cual se adjunta en fisico los
respectivos documentos habilitantes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Wilson Fernando Carrera Churta
ANALISTA DE GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO

Copia:
Sr. Jhon Chavez
Tesorero General,

4
/

Recibido por: (XWE}, Q) ) Uvd ”

Hora: | b Ol

Ggn Tirmada slectrsnicamente por:
h WILSON FERNANDC
{ CARRERA CHURTA

pallana f 53 € Ay Mi:‘-,u de agre ,w». ymper
"-i-:.!.’l‘ { f f : ;

1/1

* Documento firmado electrnicamente por Quipux
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P
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’ i logramos

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIQNALES
WC-DADM-2022-002

FECHA DE SQUICITUD (dd-mmm-aaaz]
14-QCTUBRE-2022

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

[CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO
ICEDULA DE IDENTIDAD: 1001938511

IAPELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR:

PUESTO QUE QCUPA; )
JANALISTA DE GESTION DOCUMENTAL ¥ ARCHIVO 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
PORTOVIEIO / MANABI

DIRECCION ADMINISTRATIVA

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDDR:

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA {(hh:mim)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm!

1B-QCTUBRE-2022

13H00

7

20-OCTUBRE-2022 -

2107

[FERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
WILSON CARRERA CHURTA; BLADIMIR PARRAGA ORTEGA: Y WALTER GALVAEZ {CONDUCTOR})

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EIECUTARSE

Mediante memarando No. SENESCYT-CGAF-2022-0715-MI, de 07 de octubre de 2022, la Coordinacién General Administrativa Financiera me delega efectuar 2| traslaco » Portoviejo para

psesoramiento In Situ necesario que permita al personal responsable de la administracién del patrimonio documental de la Coordinacian Zonal a su cargo, su'adecuada administracidn y
lcustodia.

De acuerdo a la siguiente agenda a realizy:

Dia 1: Martes, 18 de OCTUBRE de 2022
. 13:00 - 21:00 Traslado terrestr?'(a Quito — Portoviejo

Dia 2: Migrcoles, 19 de GCTUBRE de 2022
" 0B:00 — 08:15 Traslado Hote! - Coordinacidn Zonal 4 Manabi
. DE:15 - 9:30 Reunidn de trabajo con Coordinador Zonal y delegado de Archivo de la Coardinacidn Zonal 4

. 14:00 - 14:30 Almuerzo

Dia 3: Jueves, 20 de OCTUBRE de 2022

- 12:30 - 13:00 Almuerzo
. 13:00 - 21:00 Traslado a la

ciudad de Quito.

. 9:30 - 11:00 Revisién del estado del Archivo Pasivo de la Coardinacidn Zonal 4
. 11:00 - 13:(8 Levantamiento de informacidn y de evidencia futogrifica del estado del Archivo Pasivo de la Coordinacion Zonal 4
. 13:00 - 14:00.Revisidn disponibilidad de inventarios del Fonda documental de fa Coordinacidn Zonal 4

. 08:00 - 08:15 Traslado Hotel - Coordinacidn Zonal 4 Manabl
. 08:15 - 12:30 Trabajo en campo con los expedientes y desarrollo de procedimientos de taxonemia documental al fando documental de la Coordinacion Zonal 4

. 14:30 - 15:30 Revisidn de implemeniacién de procedimientos de taxonomia documentat al fando documental de ta Coordii'!;ti'c'm Zonal 4
. 15:30 - 15:30 Trabajo en campo con los expedientes y desarrallo de procedimientos de taxonomia documental ai fando documiental de 1a Coerdinacion Zonal 4
. 16:30 - 17:00 Fin de la Jorn?{trasiaﬂo Coordinacion Zonal — Hetel (Pernoctar)

i : SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE - - NOMBRE DE RUTA 7
(Aéreo, terrastra, maritima, otros) TRANSPORTE
FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa i hhimm
VEHICULO QUITO — PORTOVIEID : .
TERRESTRE. INSTITUCIONAL 1B~OCTUBRE-2/023', . 13H00 /] 18-OCTUBRE-2022 L 21HOD
VEHICULO MOVILIZACIGN INTERNA A
PORTOVIESD . g y X !
TERRESTRE INSTITUCIONAL 18-0CTUBRE-2022 ostﬂm 19-OCTUBRE-2022 | 8H15
VEHICULD MOVILIZACION INTERNA R
ORTOVIEID y 5 X : i
TERRESTRE INSTITUCIONAL P 1% OCTUBRE 2022 16H30 19-OCTUBRE-2022 L 17HO0
T N
VEHICULD MOVILIZACION INTERNA i
PORTOVIE g - 2002 | H
TERRESTRE INSTITUCIONAL OQVIEIQ 20-0CTUBRE-2022 DEHOO 20 p_crugnz 20:2 8HIS




VEHICULO PORTOVIEJO - QUITO
£ % 8 2 5
TERRESTRE INSTITUCIONAL 20-OCTUBRE-2022 13H00 20-OCTUBRE-2022 21H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA AHORROS 2201192554

'FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

= JF AR
//

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR: CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO
(CARGO: ANALISTA DE GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO 2

i
NOMBRE DF LA O EVRESPONSABLE DE LA URIDAD SOLICITANTE
—ADRIAN RODRIGO JIMENEZ VILLACIS

ICARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO (E)

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por lo menos 72 haras
de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por

necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autarice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la salicitud coma la auterizacion quedaran
insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentra del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estad prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descansc abligatorio, con

NOMBRE DE LA AUTORIDAD WOMINADORA O SU DELEGADO
IANFRANCO AGUSTIN PALADINES ROMERC
ICARGO: COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO

excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por
la Mdxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013



Republica , g .
del Eovndor Secretaria de Educacién Superior,

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ;Z?folfz?);hl FQRME.
WC-DADM-2022-02 g
DATOS GENERALES:
T(;Jol\f:;;)s?icérjum PUESTO QUE OCUPA:
APELLIDOS- NOMBRES DEL SERVIDOR i‘:?:"l‘:’EZDE?EST'ON DOCUMENTAL Y
CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO -
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL LA O EL SERVIDOR
PORTOVIEJO-MANABI DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
WILSON CARRERA CHURTA, JORGE BLADIMIR PARRAGA ORTEGA/WALTER RODRIGO GALVAEZ
ZUMBA (CONDUCTOR)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES:

Mediante memorando No. SENESCYT-CGAF-2022-0715-M|, de 07 de octubre de 2022, |a Coordinacion General

Administrativa Financiera me delega efectuar el traslado a Portoviejo para asesoramiento In Situ necesario que
permita al personal responsable de la administracion del patrimonio documental de la Coordinacion Zonal 4, su
adecuada administracién y custodia, para lo cual me permito detallar |as actividades que se ejecutaron:

Dia 1: Martes, 18 de OCTUBRE de 20227
* 13:00 - 21:00 Traslado terrestre, ruta Quito — Portoviejo

Dia 2: Miércoles, 19 de OCTUBRE de 2022 ¥

e« 08:00-08:15 Traslado Hotel - Coordinacion Zonal 4 Manabi

e 08:15 - 9:30 Reunidn de trabajo con Coordinador Zonal y delegado de Archivo de la Coordinacién Zonal
4

*  9:30-11:00 Revisidon del estado del Archivo Pasivo de fa Coordinacion Zonal 4

* 11:00-13:00 Levantamiento de informacidn y de evidencia fotografica del estado del Archivo Pasivo de
la Coordinacién Zonal 4

s 13:00 - 14:00 Revisién disponibilidad de inventarios del Fondo documental de la Coordinacidn Zonal 4

»  14:00 - 14:30 Almuerzo

s 14:30 —15:30 Revision de implementacion de procedimientos de taxonomia documental al fondo
documental de la Coordinacion Zonal 4

e 15:30-17:45 Trabajo en campo con los expedientes y desarrollo de procedimientos de taxonomia
documental al fondo documental de la Coordinacion Zonal 4

e 17:45-18:00 Fin de la Jornada traslado Coordinacidn Zonal — Hotel (Pernoctar)

;
Dfa 3: Jueves, 20 de OCTUBRE de 2022
s  08:00 - 08:15 Traslado Hotel - Coardinacién Zonal 4 Manabi

e 08:15 — 11:00 Trabajo en campo con los expedientes y desarrollo de procedimientos de taxonomia
documental al fondo documental de la Coordinacién Zonal 4

\'s
Jireccion: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagro y Whymper. q £

26digo postal: 1701518 / Guita Ecuad ; Gobierno  unt
todigo postal 170135 Quite Ecuador :
Feléfono: 593-2 3934-3G0 / wwweducacionsuperiorgob.ec j Juntos
“1 » del Encuentro | lo logramos



. Republica Secretaria de Educacién Superior,

del Ecuador - - ; it
Ciencia, Tecnologia e Innhovacion

e 11:00 - 19:00 Traslado terrestre desde ia ciudad de Portoviejo a [a ciudad de Quito.
PRODUCTOS ALCANZADOS:

Los productos alcanzados para asesoramiento in Situ mediante memorando No. SENESCYT-CGAF-2022-
0715-MI de 07 de octubre de 2022 fueron los siguientes:

Se dio cumplimiento a la delegacion efectuada mediante memorando SENESCYT-CGAF-2022-0715-MI de
07 de octubre de 2022, por lo que se realizé |a verificacidn In Situ, gl estado de la documentacién y de los
Archivos Pasivos de la Coordinacién Zonal 4 — Manabi y el diagnostico efectuado determind, que no se
encuentran implementados procedimientos de taxonomia documental, existe deterioro de la
documentacion por elementos metalicos que contiene la misma por lo que su estado de conservacidn es
regular.

De los resultados del diagnéstico, se realizé una capacion y asesoramiente al encargado del archivo pasivo
de la Coordinacién Zonal 4 a fin de que observe y cumpla con los lineamientos y directrices relacionados
con procesos de taxonomia documental (identificacién, ordenacion, organizacion, clasificacidn, expurgo,
foliacion, descripcidn, conservacion y destino final) establecidos en la Regla Técnica Nacional para la
Organizacion y Mantenimiento de los Archivos Publicos, a fin de asegurar en el corto, mediano y largo
plazo, el cumplimiento de los requisitos de autenticidad, fiabilidad, integridad y disponibilidad de los
documentos de archivo.

VALOR
ALIMENTACION 18/10/2022 001-001-000061073 - n -
HOSPEDAJE 19/10/2022 005-001-000003628+ 70 /
ALIMENTACION 19/10/2022 001-001 0000061200 * 6
ALIMENTACION 19/10/2022 001-001 000000002 » 7
ALIMENTACION 19/10/2022 001-001-000061090 ° 1 7
ALIMENTACION 20/10/2022 001-001 000000006 « 8
ALIMENTACION 20/10/2022 002-001 000081827 ¢ 5,50 /
TOTAL 118, 50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
EECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 13/10/202;’ 20/19/2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 13HO0 ) 19HO0 cumplimiento del servicio institucional segin sea et caso,
hh:mm ¢ | hasta su llegada de estos sitios.

“TRANSPORTE! _
TIPO DE
D NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Adreo, terrastra, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
marltime, atras) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUCIONAL QuITO- '
TE )
RRESTRE PEI-4049 PORTOVIEJO 18/10/203/2 13HOO 18/10/2022 21HOO
| | . NV
Sireccion: Alpallana E7-183 entre Av. Diego de Almagre y Whymper. A P
sédigo postal: 1701518 / Guitoe Fouador
Faléfono: 593-2 3934-300 / www.aducacionsuperiorgob.ec 7 GOblerno Juntos

1 a del Encuentro | lo logramos



Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

TERRESTRE INSZgi%lngAL MC:\I\TTLéimCAON 19/10/2022 8H00 19/10/2022 8H15
TERRESTRE INSZEi%EQNAL MO&/#{;/LC;ON 19/10/2022 17H45 19/10/2022 18H00
TERRESTRE INSZgi%ngAL Mol\rngLlEiﬁaON 20/10/2022 8H00 20/10/2022 8H15
TERRESTRE INS;EE’;%:;NAL POESIEI/_IC;EJO— 20/10/2022 11H00 20/10/2022 19H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte
pases a bordo o boletos.

publico, se debera adjuntar obligatoriamente los

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR

NOMBRE: CARRERA CHURTA WILSON FERNANDO
CARGO: ANALISTA DE GESTION DOCUMENTAL Y
ARCHIVO 2

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar
la autorizacidn por escrito de la Maxima Autoridad o su
Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LAO EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD 4

AL

NOMBRE: ING. ADRIAN RODRIGO JIMENEZ

NOMERE: ING. GIANFRANCO PALADINES ROMERO

CARGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO (E)

CARGO: ?ORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO
FINANCIERO

direceidn: Alpal Diego de Almagro y Whymper
-odigo postal:
feléfono: 593-2 2034-300 / www.educacionsuperior.gob.ec

dV.

kN

~ Gobierno | Juntos
4  del Encuentro | lo logramos




NV

GUILLERMO LASSO

; Gobierno ‘ PRESIDENTE

- del Encuentro

. Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-2022-0715-M1

Quito, D.M., 07 de octubre de 2022

PARA: Neptali Cristobal Bermudez Quimis
. Coordinador Zonal de Educacin Superior, Ciencia, Tecaelogia ¢ Innovacién Zonal 4

., ASUNTO: Respuesta a solicitud de visita 1écnica i Archivo Pasivo CZ4
r -

De mi consideracidn:

- Me reficro al memorando Nro, SENESCYT-CZ4-2022-1502-M de 27 de septiembre de 2022, mediante el cual
solicita:

(...} de ta mancra mds comedida realizar una visita téenica, definiendo al cquipe de acuerdo a su acertado
criterio, con la tinulidad de poder brindir asesoramienta y directrices al responsable de Archivo pasivo de In
Caordinacién Zonal 4, en torno a 1a Norma Técnica de Archivo y a fa Ley...”
Al respecto, me permilo comunicar que s¢ ha coordinado 1a ejecucitn de a visita téenica solicitada los dias 19 y
20 de oetubre de 2022, Paru el efecto. la Direccion Administrativa ha delegando a los sefores Wilson Fernando
Carvers Churta, Analista de Gestion Documental 2; y, Jorge Bladimir Pdrraga Ortega, Auxiliar de Servicios.
_como responsables de brindar el asesoramiento In 8itu necesario que permita al personal respensable de la
adminisiracion. del patrinianio docomental de la Coordinacién Zonal a su cargo, su adecuada udministracién y
cyslodia.

Particular que me permito poner en conocimiento, pard tos fines perlinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamenle, ' S

. Gianfranco Agustin Paladines Romery
OORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIV( FINANCIERO

Relerencios:
- SENESCYT-C74-2022-1502-M

Copia:
Adridn Rodrigo Jiménez Villacis

Director Administrative (E}

Maria Ligeth Mendoza Mendoza
Analista Administrative Zunal 2.

§r. Dr. Wilsun Fernando Carrera Churta
Anallsta de Gestion Documental y Archive 2

§r. Jorpe Bludimir Partaga Ortega
Augxiliar Servicios
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

CONDUCTOR :

MES : Octubre.
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SODA BAR KEARMELV
CEDENO MERA DALINDA OTILIA

R.U.C.: 1308267994001
MATRIZ: Calle Quiroga sih y Morales - PORTOVIELO - Teléfon: 0985-02563 / 0904-130259
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR “REGIMEN RIMPE* AUT. S.R..: 1130377682

FACTURA JUR dgggggogo

/L
Fmdﬁ DIA i T s|  amc

Enisien (umm N

IMPRENTA HAFK:A
RUE tarates G HABIEV PIN PANI'A HARIQ BRIQUE SUBTOTAL 12%

VALIDAHASTAZZ’AGOSTO!ZUH SecuenclaAtftnnzada‘I e

ORIGINAL; Adquirents - COPIA: Emisor

L m— Autorizado: 22/AGOSTO/2022 | PESCUENTO
SUB-TOTAL
waiz%]
Fi utorizada " Recibi Conforme LUAUN -~ .

El Costillap::. mmmem—

T.S.R.I1 366
Garzén Serrano Javier Ramiro WS
\ Venla de comidas y bebidas en restauranles para su consumo inmediato
' Direccion Matriz y Establecimiento: Av. Manabi sin y Paulo Emilio Macias

Teléf.: 0990621407 Email: javiergarzoncostilar@gmail.com /f Portoviejo - Manabi
~ARTESANO CALIFICADO: 165739 - CONTRIBUYENTER éGlHEHRIMPE

FACTURA %, 000061090

Sr.(es) \)\)\UDY\ CDDOE% [hUQ‘CJ
Fecha Emisin: =10 =320 ¢ 1ruUc 100 A NS

Direccién: ) Guia de Remision:
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Firma Afitorizada  —<ReIbl Conforme VALOR TOTAL| 14
RU.C. 1306101617001 AUTORIL 2217 TELF.: 2933501

GARCIA CAICEDO JOSE VICENTE - IMPRENTA *SAMARI - PORT..
IMPRESODEL D0609R1 ALOOG1S00 j/ FEUMI!AUWC&NHO:&!IM 1/ FECHA DE CADUCIDAD 07/ Octubee / 2023
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HOTEL
OSTON

renn/19" /10" /

Nombre:

o~ RU.C.1303
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“Pinargote Cardenas Nelly Dolores

Direccién: Calle 15 de Abril S/N y Venezuela

Portoviejo - Manabi - Email: nelly.pinar@hotmail.com
- OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD. a

- AGENTE DE RETENCION No. De Resolucién
NAC-DNCRASC20-00000001

629347001 - Aut. SRI. 1130270463

RA SERJF 0050010 0003628
Gamen -

CARUC. Zﬂ0‘/33&5“/ -/

Telf.: OLFYLL 6

Direccién: - Ciudad:
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- @@ g@? R.U.C. 1307133403001

Garzén Serrano Javier Ramiro ML SR TR
\ Venta de comidas y bebidas en restaurantes para su consumo inmedialo
Direccidn Matriz y Establecimiento: Av. Manabi s/in y Paulo Emilio Macias

T 0GS0621407 Emal:avergazoncoslr@qna.can | ortovielo-Mapabi
_/ ARTESANO CALIFICADO: 165739 - CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

FACTURA .. 000061073

Sr.(es) 5 - : ( MZ‘VG = P
Fecha Emasmi = KA ciruc 100 1G5~ ;
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GARCIA CAICEDO [JOSE VICENTE . IMPRENTA "SAMARI" - PORT. RU.C. 1306101617001 AUTORIZ. 2217 TELF.: 293390
IMPRESODEL 0060901 ALOGG1300 // FECHA DE 07/ Octubre / 2022 // FECHA DE CADUCIDAD ",‘m:fm;

/ “Contribuyente Régimen Simplificado” RISE

SODA BAR KEARMELU ||RU.C:1308267994001

Cedeiio Mera Dalinda Otilia NOTA DE VENTA
Direccion: Calle Quiroga s/n y Morales Serie 001-001-
Telfs.: 0985102563 - 0994130259
PORTOVIEJO - MANABI 000001200

-Actividades de hoteles y restauranies hasta $420.0

Aut. SRI: 1129034130 ola [/ [q |wes[{ |0 |and[ 2022 |
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" F. Impresion: 11/11/2021 - VALIDAHASTA 14/14/2022 DEL 1001 AL 1200 Original USUARIO Copia EMISOR



SODA BAR KEARMELV
CEDENO MERA ‘DALINDA OTILIA -

R.U.C.: 1308267994001
TRIZ: Calle Quiroga sin y Morales - PORTOVIEO - Teléfono: 0885-102663  0994-130258
BUYENTE NEGOCIO POPULAR “REGIMEN RIMPE* AUT. S.R.l.: 1130377682

FACTUR A LEURETTHLGILE
f (¢
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emsio: 20 40| 2025
Tetono:_ 4T 7 FHOZE — viatevenistn
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IMPRENTA GRAFICAS WIMASHEV - PIN Pm;rm&imﬂg SUB-TOTAL 12 %

VALIDK HASTA 22AGOSTOR023  Secuencia Autorzada 1 - 0 susoraces
(¥ 80 ) ORIGINAL: Adquirente - COPIA; Emisor DESCUBNTO

Autorizade, 22/AGOSTO/2022
; SUB-TOTAL

LVA. 12 %

Firnda izada _Recibi Conforme Rl ¥ }

, N2
PICANTERIA

i L PAJARO ROJ
LAZCEDENOLUCIAELZABETH EA ~TURA  +

RUC. 1311950883001
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 002-001-00
Dir.; Av. de Los Colonos sin y Julio
—— César Bermeo * Telf, 0991887105
Santo Domingo - Ecuador 0 O 8 1 8 9 7

FECHADE AUTORIZACIGN: 09/DICIEMBRE 2021 i
FECHADE CADUCIDAD: 09DICIEMEREZ022 ~ Aut. S.R.I. 1129169308
AGENTE DE RETENCION N° RESOLUCION NAC-DNCRASCZ20-00000001

»

Cliente: WILSDN CARRERA

C.I/RUC: 1001938511 /
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JUANA MONZE)
* NUMERADOS DEL 77001 AL 87000

FORMA DE PAGO -

EFECTIVO | EFECTIVO
DINERQ ELECTANICO CAMEID &
THLETADE GO0 63 2
\OTROS J

a Autorizada Firma Cliente
O INAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR




